1 S. 210 Nr. 2417f., S. 216 Nr. 2459; *Lettres de Benoît XII* S. 10f. Nr. 25. Zur weiteren **Überlieferung** vgl. *BROWN, Extravagantes* S. 406-411 Nr. 10. Vgl. dazu auch Nikolaus V. **Nr. 195**. Wegen der Vielzahl der Varianten habe ich die Konstitution in Abschnitte geteilt, obwohl sie in den Textzeugen immer in einem Textblock erscheint.

Alle anderen Textzeugen.	PL 647(b-d), VL 2665(a+c), MERCATI.
RESERVATIO BENEFICIORUM CARDINALIUM, NOTARIORUM, CAPELLANORUM ET ALIORUM ROMANE ECCLESIE FAMILIARIUM ET OFFICIALIUM. AD REGIMEN <sup>a</sup> .	AD REGIMEN. QUOD PAPA NON UTETUR ALIIS RESERVATIONIBUS QUAM IURIS SCRIPTI ET CONSTITUTIONIS „EXECRABILIS“ ET ETIAM ALTERIUS CONSTITUTIONIS „AD REGIMEN“, QUE SEQUITUR MODIFICATA, ALIA EST INFRA FOLIO LXX <sup>b</sup> .
Benedictus episcopus servus servorum Dei. Ad perpetuam <sup>c</sup> rei memoriam <sup>d</sup> .	Sanctissimus dominus noster papa Martinus quintus super provisionibus ecclesiarum, monasteriorum, dignitatum <sup>e</sup> et beneficiorum secularium et regularium <sup>f</sup> quorumcumque non utetur aliis reservationibus quam <sup>g</sup> iuris scripti et constitutionis „Execrabilis“ et „Ad regimen“ modificate, ut sequitur:

<sup>a</sup> Reservatio - regimen OL 778; *Berlin* 661, Ross. 1035 Constitutio „Ad regimen“ Benedicti XII; *Berlin* 861 Extravagans „Ad regimen“ Benedicti pape XII; *Bonn* 871, *Mainz* 463 Reservatio beneficiorum in curia vacantium; *Arm.* 82, *BL* 2850, *PL* 685, *VL* 3984, *VL* 6343, *Firenze* 45, *Köln* 25b, *Mainz* 39, *Napoli* 12, *Stuttgart* 61, *Wolfenbüttel* 75 Reservatio beneficiorum cardinalium, notariorum, capellanorum et aliorum Romane ecclesie (ecclesie *fehlt* *Arm.* 82, *Paris* 4172; *Stuttgart* 61 curie) officialium; *RA* 48 Ad futuram rei memoriam reservatur quecumque beneficia, dignitates, personatus etc. apud sedem apostolicam vacantia et in posterum vacatura ac etiam venientium et redeuntium ad curiam usque ad duas dietas legales prope curiam decedentium; *RV* 120 *Rubr.* Cathedrales ecclesie, monasteria, dignitates ceteraque beneficia ecclesiastica apud sedem apostolicam quoquomodo seu etiam ubilibet per obitum capellanorum, officialium seu nuntiorum sedis apostolice aut per assecutionem alterius beneficii litterarum apostolicarum auctoritate collati seu conferendi vacantia et in posterum vacatura collationi et dispositioni apostolice reservantur; *OL* 778(b), *Reims* 771 Constitutio „Ad regimen“; *PL* 647(e) Constitutio „Ad regimen“, que est de omnibus et singulis beneficiis in Romana curia etc. vacantibus reservatio; *VL* 2665(b) Constitutio „Ad regimen“ super reservatione beneficiorum etc. non modificata, alia est folio infra (!); *Köln* 25b Constitutio „Ad regimen“, que est moderata ut infra in regulis domini Martini V (= *Martin V. OT 1*); *München* 577 Reservatio. Constitutio „Ad Regimen“ domini Benedicti XII; *Prag* 39 Sequitur ista constitutio Benedicti, de qua statim imminente superius mentio, in qua sunt beneficia nominata, que sunt generaliter reservata, „Ad regimen“; *GW* M27137 Ad regimen; *GW* M22936 Benedicti pape XII reservatio „Ad regimen“